

Ročník 2005



SBÍRKA ZÁKONŮ

ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 55

Rozeslána dne 22. dubna 2005

Cena Kč 12,50

O B S A H:

148. Nařízení vlády o stanovení podmínek pro poskytování dotace na nepotravinářské užití semene řepky olejné pro výrobu methylesteru řepkového oleje
149. Nařízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 115/2004 Sb., kterým se stanoví některé postupy při provádění opatření společné organizace trhu se škrobem, ve znění nařízení vlády č. 543/2004 Sb.

Sdělení Ministerstva vnitra o opravě tiskové chyby v nařízení vlády č. 132/2005 Sb.

148

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 6. dubna 2005

o stanovení podmínek pro poskytování dotace na nepotravinářské užití semene řepky olejné pro výrobu methylesteru řepkového oleje

Vláda nařizuje k provedení zákona č. 256/2000 Sb., o Státním zemědělském intervenčním fondu a o změně některých dalších zákonů (zákon o Státním zemědělském intervenčním fondu), ve znění zákona č. 128/2003 Sb., zákona č. 41/2004 Sb., zákona č. 85/2004 Sb., zákona č. 237/2004 Sb. a zákona č. 482/2004 Sb., (dále jen „zákon“):

§ 1

Předmět úpravy

Toto nařízení upravuje poskytování dotace fyzické nebo právnické osobě (dále jen „žadatel“) Státním zemědělským intervenčním fondem (dále jen „Fond“) na nepotravinářské užití semene řepky olejné pro výrobu methylesteru řepkového oleje¹⁾ zpracovaného na směsné palivo²⁾ s obsahem nejméně 31 % objemových methylesteru řepkového oleje, určeného k pohonu spalovacích vznětových motorů.

§ 2

Žádost o poskytnutí dotace

(1) Dotace na nepotravinářské užití semene řepky olejné pro výrobu methylesteru řepkového oleje zpracovaného na směsné palivo (dále jen „dotace“) se poskytuje žadateli na základě jeho žádosti o poskytnutí dotace, podané Fondu na formuláři vydaném Fondem (dále jen „žádost“), a to k výsledkům hospodaření výroby methylesteru řepkového oleje v období od 1. července 2005 do 31. prosince 2005 (dále jen „zpracovatelské období“) jako kompenzace zvýšených provozních nákladů na výrobu methylesteru řepkového oleje a jeho nižší energetickou účinnost v případě jeho zpracování na směsné palivo²⁾ v porovnání s motorovou naftou³⁾.

(2) Dotace se poskytne žadateli, jestliže

- a) je usazen na území České republiky, jde-li o občana členského státu Evropské unie, nebo právnickou osobu založenou v členském státě Evropské

unie nebo, jde-li o osobu ze třetí země, doloží, že je oprávněn podnikat na území České republiky,

- b) je podnikatelem podle zvláštního právního předpisu,

- c) předmětem podnikání žadatele je zpracování semene řepky olejné pro výrobu methylesteru řepkového oleje nebo jiný obor chemické výroby, zahrnující tuto činnost,

- d) doručí žádost o poskytnutí dotace Fondu nejpozději do 1. června kalendářního roku, který předchází zpracovatelskému období, ve kterém má být poskytnuta dotace,

- e) součástí dlouhodobého hmotného majetku žadatele je funkční výrobní zařízení na zpracování semene řepky olejné pro výrobu methylesteru řepkového oleje, které se nachází na území České republiky (dále jen „výrobní zařízení“),

- f) prokáže, že zpracoval methylester řepkového oleje, na jehož výrobu má být poskytnuta dotace, na směsné palivo nebo že methylester řepkového oleje prodal výrobci směsného paliva na výrobu směsného paliva,

- g) má vypořádány splatné závazky k České republice – Ministerstvu zemědělství, Fondu, Pozemkovému fondu České republiky a Fondu národního majetku České republiky, jakož i splatné závazky související s podporami nebo dotacemi poskytnutými do zemědělství, a nemá nedoplatky na dani, na pojistném na veřejné zdravotní pojištění, na pojistném na sociální zabezpečení a na příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, včetně penále, s výjimkou případů, kdy mu bylo povoleno splácení nedoplatků ve splátkách a tyto splátky řádně a včas platí,

- h) není v likvidaci, nebyl na jeho majetek prohlášen konkurs nebo nebyl návrh na prohlášení konkursu zamítnut pro nedostatek majetku.

(3) Součástí žádosti je

- a) čestné prohlášení s úředně ověřeným podpisem

¹⁾ § 2 písm. c) bod 3 vyhlášky č. 229/2004 Sb., kterou se stanoví požadavky na pohonné hmoty pro provoz vozidel na pozemních komunikacích a způsob sledování a monitorování jejich jakosti.

²⁾ § 2 písm. d) vyhlášky č. 229/2004 Sb.

³⁾ § 2 písm. b) vyhlášky č. 229/2004 Sb.

žadatele na formuláři vydaném Fondem o skutečnostech podle odstavce 2 písm. g) a h),

- b) smlouva žadatele nebo její úředně ověřená kopie s odběratelem, který je výrobcem směsného paliva, o zpracování dodávaného methylesteru řepkového oleje na směsné palivo, není-li výrobcem směsného paliva žadatel, a to na množství podle odstavce 4,
- c) znalecký posudek prokazující výrobní kapacitu výrobního zařízení žadatele na výrobu oleje z řepky olejné a na výrobu methylesteru řepkového oleje z tohoto oleje podle odstavců 4 a 5,
- d) doklad nebo jeho úředně ověřená kopie, prokazující, že žadatel je podnikatelem podle odstavce 2 písm. b).

(4) Žadatel v žádosti uvede množství semene řepky olejné, které předpokládá zpracovat na methylester řepkového oleje v zpracovatelském období, a množství methylesteru řepkového oleje, které z tohoto množství semene řepky olejné předpokládá vyrobit při splnění podmínky následného zpracování na směsné palivo podle odstavce 2 písm. f) v zpracovatelském období.

(5) Množství semene řepky olejné, uvedené v žádosti podle odstavce 4, musí odpovídat nejméně 2,8násobku množství methylesteru řepkového oleje, které žadatel uvedl v žádosti podle odstavce 4 a které je možno prokazatelně vyrobit ve výrobním zařízení žadatele, uvedeném ve znaleckém posudku podle odstavce 3 písm. c).

§ 3

Posouzení žádosti o poskytnutí dotace

Zjistí-li Fond při posouzení žádosti o poskytnutí dotace, že žadatel uvedl větší množství methylesteru řepkového oleje, než může ve výrobním zařízení, které je zahrnuto v jeho dlouhodobém hmotném majetku, v průběhu zpracovatelského období zpracovat na methylester řepkového oleje, žádost zamítne.

§ 4

Rozhodování Fondu o žádosti

(1) Fond poskytne pro zpracovatelské období dotaci na zpracování semene řepky olejné pro výrobu 50 000 tun methylesteru řepkového oleje.

(2) Překročí-li celkové množství methylesteru řepkového oleje, uvedené v nezamítnutých žádostech, množství uvedené v odstavci 1, Fond ve stejném poměru sníží všem žadatelům množství methylesteru řepkového oleje, na které bude poskytnuta dotace.

(3) V rozhodnutí o poskytnutí dotace Fond stanoví množství methylesteru řepkového oleje pro výrobu směsného paliva a výši dotace pro zpracovatelské období.

§ 5

Výše dotace

Dotace činí 7 000 Kč na 1 tunu methylesteru řepkového oleje.

§ 6

Podmínky vyplacení dotace

(1) Pro účely vyplacení dotace předloží žadatel Fondu

- a) přehled o množství zpracovaného semene řepky olejné a o množství vyrobeného methylesteru řepkového oleje na formuláři vydaném Fondem,
- b) doklad nebo jeho úředně ověřenou kopii prokazující množství směsného paliva vyrobeného žadatelem,
- c) doklad nebo jeho úředně ověřenou kopii prokazující množství methylesteru řepkového oleje dodaného žadatelem na výrobu směsného paliva odběrateli, který je výrobcem směsného paliva,
- d) čestné prohlášení s úředně ověřeným podpisem na formuláři vydaném Fondem o tom, že žadatel smluvně zavázal odběratele, který je výrobcem směsného paliva, že použije odebrané množství prodaného methylesteru řepkového oleje výhradně na výrobu směsného paliva,
- e) doklad o nákupu odpovídajícího objemu řepky olejné na vykázané množství vyrobeného methylesteru řepkového oleje; množství nakoupeného semene řepky olejné musí odpovídat nejméně 2,8násobku množství vyrobeného methylesteru řepkového oleje,
- f) čestné prohlášení s úředně ověřeným podpisem na formuláři vydaném Fondem o tom, že žadatel má vypořádané splatné závazky k České republice – Ministerstvu zemědělství, Fondu, Pozemkovému fondu České republiky a Fondu národního majetku České republiky, jakož i splatné závazky související s podporami nebo dotacemi poskytnutými do zemědělství, a nemá nedoplatky na dani, na pojistném na veřejné zdravotní pojištění, na pojistném na sociální zabezpečení a na příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, včetně penále, s výjimkou případů, kdy mu bylo povoleno splácení nedoplatků ve splátkách a tyto splátky řádně a včas platí,
- g) čestné prohlášení s úředně ověřeným podpisem na formuláři vydaném Fondem o tom, že žadatel není v likvidaci nebo na jeho majetek nebyl prohlášen konkurs nebo nebyl návrh na prohlášení konkursu zamítnut pro nedostatek majetku,

a to nejpozději do 7 kalendářních dnů po skončení příslušného kalendářního měsíce.

(2) Žadatel dále pro vyplacení dotace předloží Fondu

- a) úředně ověřenou kopii daňového přiznání k spotřební dani z minerálních olejů⁴⁾, včetně dokladu potvrzeného výrobcem směsného paliva, v němž se uvede skutečné množství methylesteru řepkového oleje podle jednotlivých dodavatelů methylesteru řepkového oleje, které bylo použito pro výrobu směsného paliva uvedeného v daňovém přiznání k spotřební dani z minerálních olejů⁴⁾ obsažených ve směsném palivu, je-li výrobcem směsného paliva podle odstavce 1 písm. b) žadatel,
- b) úředně ověřenou kopii daňového přiznání k spotřební dani z minerálních olejů⁴⁾, včetně dokladu potvrzeného odběratelem, který je výrobcem směsného paliva, v němž se uvede skutečné množství methylesteru řepkového oleje podle jednotlivých dodavatelů methylesteru řepkového oleje, které bylo použito pro výrobu směsného paliva uvedeného v daňovém přiznání k spotřební dani z minerálních olejů⁴⁾ obsažených ve směsném palivu, není-li výrobcem směsného paliva podle odstavce 1 písm. b) žadatel,

- c) úředně ověřenou kopii o vypořádání platební povinnosti vyplývající z podaného daňového přiznání k spotřební dani z minerálních olejů⁴⁾, podle písmene a) nebo b),

a to nejpozději do 60 kalendářních dnů po skončení příslušného kalendářního měsíce.

(3) Na základě žadatelem prokázané výroby methylesteru řepkového oleje zpracovaného na směsné palivo nebo na základě žadatelem prokázaného prodeje methylesteru řepkového oleje jinému výrobcí směsného paliva vyplatí Fond žadateli dotaci, a to do výše stanovené pro zpracovatelské období rozhodnutím o dotaci vydaným podle § 4, a to do 15 dnů ode dne předložení stanovených dokladů.

§ 7

Účinnost

(1) Toto nařízení nabývá účinnosti dnem jeho vyhlášení.

(2) Toto nařízení pozbývá platnosti dnem 31. prosince 2005.

Předseda vlády:

JUDr. Gross v. r.

Ministr zemědělství:

Ing. Palas v. r.

⁴⁾ Zákon č. 353/2003 Sb., o spotřebních daních, ve znění zákona č. 234/2004 Sb., zákona č. 313/2004 Sb., zákona č. 479/2004 Sb. a zákona č. 693/2004 Sb.

149

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 13. dubna 2005,

kterým se mění nařízení vlády č. 115/2004 Sb., kterým se stanoví některé postupy při provádění opatření společné organizace trhu se škrobem, ve znění nařízení vlády č. 543/2004 Sb.

Vláda nařizuje k provedení zákona č. 256/2000 Sb., o Státním zemědělském intervenčním fondu a o změně některých dalších zákonů (zákon o Státním zemědělském intervenčním fondu), ve znění zákona č. 128/2003 Sb., zákona č. 41/2004 Sb., zákona č. 85/2004 Sb., zákona č. 237/2004 Sb. a zákona č. 482/2004 Sb., a k provedení zákona č. 252/1997 Sb., o zemědělství, ve znění zákona č. 62/2000 Sb., zákona č. 307/2000 Sb., zákona č. 128/2003 Sb., zákona č. 85/2004 Sb. a zákona č. 317/2004 Sb.:

Čl. I

Nařízení vlády č. 115/2004 Sb., kterým se stanoví některé postupy při provádění opatření společné organizace trhu se škrobem, ve znění nařízení vlády č. 543/2004 Sb., se mění takto:

1. V § 1 písm. a) se slova „kvóty bramborového škrobu“ nahrazují slovy „kvóty bramborového škrobu¹⁾“.

2. V § 1 písm. e) se slova „doplňkové národní dotace pro hospodářský rok 2004/2005 pěstitelům brambor (dále jen „doplňková dotace“)“ nahrazují slovy „národní doplňkovou platbu k přímým podporám formou dotace k výsledku hospodaření pro hospodářský rok 2005/2006 pěstitelům brambor (dále jen „doplňková platba“)“.

3. V poznámce pod čarou č. 1 se slova „Nařízení Komise (ES) č. 97/95 ze dne 17. ledna 1995, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Rady (EHS) č. 1766/92, pokud jde o minimální cenu a vyrovnávací platbu, která se vyplácí producentům brambor, a nařízení Rady (ES) č. 1868/94, kterým se stanoví režim kvót pro výrobu bramborového škrobu.“ nahrazují slovy „Nařízení Komise (ES) č. 2236/2003 ze dne 23. prosince 2003, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Rady (ES) č. 1868/94, kterým se stanoví režim kvót pro výrobu bramborového škrobu.“.

4. Poznámka č. 2 zní:

¹⁾ Čl. 2 nařízení Rady (ES) č. 1868/1994.“.

5. V § 3 se doplňují odstavce 4 a 5, které znějí:

„(4) Národní produkční kvóta bramborového škrobu pro hospodářský rok 2005/2006 a hospodářský rok 2006/2007 je stanovena předpisem Evropských společenství²⁾.“

(5) Pro hospodářský rok 2005/2006 a pro hospodářský rok 2006/2007 Fond přidělí subkvóty výrob-

cům způsobem uvedeným v předpise Evropských společenství²⁾). Ustanovení § 5 až 7 se použije obdobně.“.

6. V § 4 odst. 1 se slova „ke stanovení nové subkvóty žadateli nebo“ zrušují.

7. V § 4 odst. 2 se za slova „hospodářský rok 2004/2005“ vkládají slova „ , hospodářský rok 2005/2006 a hospodářský rok 2006/2007“.

8. V § 4 se doplňují odstavce 6 až 12, které znějí:

„(6) Fond přidělí rezervu podle odstavce 1 výrobci na základě jeho žádosti.

(7) Lhůta pro podání žádosti o rezervu podle odstavce 6 činí 30 kalendářních dnů následujících po dni zveřejnění výše rezervy stanovené Fondem podle odstavce 5. Žádost o rezervu se podává Fondu na formuláři vydaném Fondem. Součástí žádosti o rezervu je doklad prokazující výrobní kapacitu výrobce v množství odpovídajícím součtu přidělené subkvóty a požadavku výrobce na její zvýšení.

(8) Žádost o rezervu podle odstavců 6 a 7 Fond zamítne, obsahuje-li požadavek na množství vyšší, než je výše rezervy stanovená Fondem podle odstavce 5.

(9) Fond rozdělí rezervu mezi výrobce jako subkvótu na období stanovené předpisem Evropských společenství²⁾

a) v souladu s požadavkem výrobce uvedeným v žádosti o rezervu podle odstavců 6 a 7, jestliže součet množství požadovaných všemi výrobci je nižší nebo stejný jako rezerva, nebo

b) poměrně, podle výše subkvót přiděleným výrobcům, jestliže součet množství požadovaných všemi výrobci v žádosti o rezervu je vyšší než rezerva.

(10) Fond zvýší výrobci subkvótu podle odstavce 9, jestliže výrobce

a) do 60 dnů ode dne zvýšení subkvóty prokáže, že smluvně zajistil závazky, vyplývající z dodávek brambor potřebných k výrobě bramborového škrobu od pěstitelů, vzniklé v souvislosti se zvýšením subkvóty z rezervy,

b) v případě zvýšení rezervy na základě uzavření škrobárny podle odstavce 4 do 60 dnů ode dne zvýšení subkvóty prokáže, že smluvně zajistil závazky vyplývající z pěstitelských smluv mezi uzavřenou škrobárnou a pěstiteli, kteří po uzavření škrobárny nadále pokračují v pěstování brambor.

(11) Pokud výrobce ve stanovené lhůtě Fondu neprokáže požadované skutečnosti (odstavec 10), Fond

výrobci subkvótu nezvýší; zjistí-li Fond, že výrobce sdělil nepravdivé nebo neúplné údaje, účinky zvýšení subkvóty výrobci zanikají dnem, v němž Fond toto své zjištění výrobci sdělí.

(12) Fond sdělí skutečnosti podle odstavce 10 výrobci neprodleně, nejpozději však do 15 dnů ode dne zjištění uvedené skutečnosti.“

9. V § 5 odst. 1 se písmena b) a c) zrušují.

Dosavadní písmeno d) se označuje jako písmeno b).

10. V § 5 odst. 4 se věta první a druhá nahrazuje větami „Výrobce podává žádost o stanovení subkvóty (dále jen „žádost“) Fondu na jím vydaném formuláři. Splnění podmínek uvedených v odstavci 1 písm. b) výrobce stvrzuje podpisem prohlášení na formuláři vydaném Fondem.“

11. § 9 včetně poznámky pod čarou č. 5 zní:

„§ 9

Výrobce podává žádost o prémii pro výrobce (dále jen „žádost o prémii“) Fondu⁵⁾ po ukončení zpracování brambor v příslušném hospodářském roce, nejpozději však do 31. srpna následujícího hospodářského roku; žádost o prémii podává výrobce za uplynulý hospodářský rok na formuláři vydaném Fondem.

⁵⁾ Čl. 7 nařízení Komise (ES) č. 2236/2003.“

12. V § 10 odst. 2 se věta první nahrazuje větou „Žádost o registraci v seznamu schválených výrobců se podává Fondu na jím vydaném formuláři.“

13. § 11 zní:

„§ 11

Žádost o vydání osvědčení o poskytnutí výrobní náhrady

Schválený výrobce podává žádost o vydání osvědčení o poskytnutí výrobní náhrady⁷⁾ (dále jen „osvědčení“) společně s prohlášením dodavatele základního výrobku⁸⁾ Fondu, na jím vydaných formuláři. Prohlášení dodavatele základního výrobku⁸⁾, které se týká výrobku s kódem kombinované nomenklatury⁹⁾ 3505 10 50, se podává rovněž na formuláři vydaném Fondem.“

14. V § 12 odst. 1 písm. a) se slova „ , jejíž vzor je uveden v příloze č. 7 k tomuto nařízení,“ nahrazují slovy „na formuláři vydaném Fondem,“.

15. V § 12 odst. 1 písm. b) se slova „ , jejíž vzor je

uveden v příloze č. 8 k tomuto nařízení,“ nahrazují slovy „na formuláři vydaném Fondem,“.

16. V § 12 odst. 1 písm. c) se slova „ , jejíž vzor je uveden v příloze č. 9 k tomuto nařízení,“ nahrazují slovy „na formuláři vydaném Fondem,“.

17. V nadpisu části šesté se slovo „dotace“ nahrazuje slovem „platba“.

18. V nadpisu § 13a se slovo „dotace“ nahrazuje slovem „platby“.

19. § 13a zní:

„§ 13a

Fond zveřejní sazbu doplňkové platby pro rok 2005, přepočtenou podle obsahu škrobu v bramborách, nejpozději do 30. září 2005, a to nejméně v jednom deníku s celostátní působností a způsobem umožňujícím dálkový přístup.“

20. V nadpisu § 13b se slovo „dotaci“ nahrazuje slovem „platbu“.

21. V § 13b odst. 1 se slovo „dotaci“ nahrazuje slovem „platbu“.

22. V § 13b odst. 2 a 3 se slovo „dotaci“ nahrazuje slovem „platbu“.

23. V § 13b odst. 5 se slovo „dotace“ nahrazuje slovem „platby“.

24. Poznámka pod čarou č. 10 zní:

¹⁰⁾ Čl. 3 nařízení Komise (ES) č. 2236/2003.“

25. V § 14 odst. 1 se písmena d) a f) zrušují.

Dosavadní písmena e), g) a h) se označují jako písmena d) až f).

26. V § 14 odst. 2 písm. a) se slova „ , zásobě pšeničného škrobu, nákupu pšeničného škrobu, uvádění pšeničného škrobu na trh a vývozu pšeničného škrobu“ zrušují.

27. V § 14 odstavec 3 zní:

„(3) Výrobce poskytuje Fondu informace podle odstavců 1 a 2 na jím vydaných formuláři.“

28. Přílohy č. 1 až 11 se zrušují.

Čl. II Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem jeho vyhlášení.

Předseda vlády:

JUDr. Gross v. r.

Ministr zemědělství:

Ing. Palas v. r.

SDĚLENÍ

Ministerstva vnitra

o opravě chyby

v nařízení vlády č. 132/2005 Sb., kterým se stanoví národní seznam evropsky významných lokalit

V podpisu ministra životního prostředí má místo „RNDr. Amrozek v. r.“ správně být uvedeno „RNDr. Ambrozek v. r.“.



ISSN 1211-1244

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – **Redakce:** Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, pošt. schr. 21/SB, 170 34 Praha 7-Holešovice, telefon: 974 832 341 a 974 833 502, fax: 974 833 502 – **Administrace:** písemné objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, telefon: 519 305 161, fax: 519 321 417, e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuuje Magnet-Press Slovakia, s. r. o., Teslova 12, 821 02 Bratislava, tel.: 00421 2 44 45 46 28, fax: 00421 2 44 45 46 27. **Roční předplatné** se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2005 činí 3000,- Kč) – Vychází podle potřeby – **Distribuce:** MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné – 516 205 176, 519 305 176, 516 205 207, 519 205 207, objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 174, 519 305 174, objednávky-knihkupci – 516 205 161, 519 305 161, faxové objednávky – 519 321 417, e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. **Internetová prodejna:** www.sbirkyzakonu.cz – **Drobný prodej – Benešov:** Oldřich HAAGER, Masarykovo nám. 231; **Brno:** Ing. Jiří Hrazdil, Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14, Knihkupectví JUDr. Oktavján Kocián, Příkop 6, tel.: 545 175 080; **Břeclav:** Prodejna tiskovin, 17. listopadu 410, tel.: 519 322 132, fax: 519 370 036; **České Budějovice:** SEVT, a. s., Česká 3, tel.: 387 432 244; **Hradec Králové:** TECHNOR, Wonkova 432; **Cheb:** EFREX, s. r. o., Karlova 31; **Chomutov:** DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; **Kadaň:** Knihařství – Příbíkova, J. Švermy 14; **Kladno:** eL VaN, Ke Stadionu 1953; **Klatovy:** Krameriovo knihkupectví, nám. Míru 169; **Liberec:** Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; **Litoměřice:** Jaroslav Tvrdík, Lidická 69, tel.: 416 732 135, fax: 416 734 875; **Most:** Knihkupectví „U Knihomila“, Ing. Romana Kopková, Moskevská 1999; **Olomouc:** ANAG, spol. s r. o., Denisova č. 2, Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Týcho, Ostružnická 3, Knihkupectví SEVT, a. s., Ostružnická 10; **Ostrava:** LIBREX, Nádražní 14, Profesio, Hollarova 14, SEVT, a. s., Nádražní 29; **Otrokovice:** Ing. Kučeřík, Jungmannova 1165; **Pardubice:** LEJHANEK, s. r. o., třída Míru 65; **Plzeň:** TYPOS, a. s. Úslavská 2, EDICUM, Vojanova 45, Technické normy, Lábkova pav. č. 5, Vydavatelství a naklad. Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; **Praha 1:** Dům učebnic a knih Černá Labuť, Na Poříčí 25, FIŠER-KLEMENTINUM, Karlova 1, LINDE Praha, a. s., Opletalova 35, NEOLUXOR s. r. o., Václavské nám. 41; **Praha 2:** ANAG, spol. s r. o., nám. Míru 9 (Národní dům), SEVT a. s., Slezská 126/6; **Praha 4:** SEVT, a. s., Jihlavská 405; **Praha 5:** SEVT, a. s., E. Peškové 14; **Praha 6:** PPP – Staňková Isabela, Puškinovo nám. 17; **Praha 7:** Donáška tisku, V Hájích 6; **Praha 8:** JASIPA, Zenklova 60, Specializovaná prodejna Sbírky zákonů, Sokolovská 35, tel.: 224 813 548; **Praha 9:** Abonentní tiskový servis-Ing. Urban, Jablonecká 362, po-pá 7-12 hod., tel.: 286 888 382, e-mail: tiskovy.servis@abonent.cz; **Praha 10:** BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190; **Přerov:** Knihkupectví EM-ZET, Bartošova 9, Jana Honková – YAH0 – i – centrum, Komenského 38; **Sokolov:** KAMA, Kalousek Milan, K. H. Borovského 22, tel.: 352 303 402; **Šumperk:** Knihkupectví D & G, Hlavní tř. 23; **Tábor:** Milada Šimonová – EMU, Budějovická 928; **Teplíce:** Knihkupectví L & N, Masarykova 15; **Trutnov:** Galerie ALFA, Bulharská 58; **Ústí nad Labem:** Severočeská distribuční, s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, Kartoon, s. r. o., Solvayova 1597/3, Vazby a doplňování Sbírek zákonů včetně dopravy zdarma, tel.+fax: 475 501 773, www.kartoon.cz, e-mail: kartoon@kartoon.cz; **Zábřeh:** Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; **Zatec:** Prodejna U Pivovaru, Žižkovo nám. 76, Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. **Distribuční podmínky předplatného:** jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. **Reklamacce:** informace na tel. číslech 516 205 207, 519 305 207. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnícká osoba), rodné číslo (fyzická osoba). **Podávání novinových zásilek** povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.